平成２５年 8月 1日

関係機関長・関係各位

九州大学大学院工学研究院

応用化学部門（機能）

コース長 石原 達己

九州大学大学院工学研究院応用化学部門准教授（女性枠）

または助教（女性枠）公募について

 時下ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて，九州大学大学院工学研究院応用化学部門(機能)では，応用精密化学講座の准教授

（女性枠）または助教（女性枠）を下記の通り公募いたします。

 関係各位への周知方と適任者の推薦につき，ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．募集人員： 准教授（女性枠）または助教（女性枠）いずれか１名

２．所  属： 応用化学部門 応用精密化学講座

３．専門分野： 機能材料化学分野

４．担当授業： 学部では無機化学，無機材料化学などを含む化学分野

  大学院では機能性無機材料分野を含む先端化学分野を担当予定

５．任  期： なし

６．着任時期： 決定後なるべく早い時期（遅くとも平成２６年３月３１日までに着任）

７．応募資格： ① 博士あるいはPh.Dの学位を有すること

② 教育・研究に十分な実績と熱意がある方

③ 英語による講義・指導ができる方

８．応募締切： 平成２５年１１月３０日（土）（必着）

９．応募書類： ① 履歴書（書式自由，写真添付）

② 業績リスト（原著論文，著書，総説，特許，教育実績ほか）

③ 主要論文別刷（10編以内，各一部）

④ これまでの研究概要と今後の研究計画，教育についての抱負（2,000

字以内）

⑤ その他参考となる資料（受賞歴，学会活動，社会貢献実績，競争的

資金の実績など）

⑥ 意見を伺える方２名の氏名，所属，連絡先

１０．送付先： 〒819-0395 福岡市西区元岡744

  九州大学大学院工学研究院 応用化学部門（機能）

   石原達己

（「応用精密化学講座准教授（女性枠）または助教（女性枠）応募書類」

と朱書きし，簡易書留で送付）

１１．問合せ先：同部門 教授 石原達己

 Tel: 092-802-2868  E-mail: ishihara@cstf.kyushu-u.ac.jp

１２．備  考：① ヒアリングにおいで頂く場合があります。

② 九州大学では，「男女共同参画社会基本法」の精神ならびに「九州大

学における男女共同参画」（平成２２年４月１日）の理念・方針に則り，

男女雇用機会均等法第８条（女性労働者に係る措置に関する特例）の規

定（昭和４７年７月１日法律第１１３号）により，女性教員の割合が相

当程度少ない状況を積極的に改善するための措置として女性に限定した

公募を実施します。

③九州大学大学院工学研究院応用化学部門（機能）の詳細はHPをご参

照下さい。http://www.cstf.kyushu-u.ac.jp/